
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210  95Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2022-PE-PMA 
Objeto:Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e 
Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem 
como Escolas Municipais. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação e julgamento das propostas às respecti-
vas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio do 
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto - SEMEC, Sr. Jeffer-
son Felgueiras de Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico Nº 039/2022-PE-PMA, às seguintes adjudicatárias: M M 
D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ 16.836.634/0001-19, 
vencedora dos itens: 101 ( R$ 45,00), 102 (R$ 3,70), 103 (R$ 15,00), 104 
(R$ 100,00), 105 (R$ 150,00), 106 (R$ 25,00), 107 ( R$ 65,00), 108 (R$ 
1.050,00), 109 (R$ 104,00), 110 (R$ 380,00), 111 (R$ 325,00), 112 (R$ 
35,00), 113 (R$ 5,00), 115 (R$ 5,50), 116 (R$ 5,00), 117 (R$ 3,20), 118 
(R$ 19,00), 119 (R$ 24,00), 120 (R$ 2,50), 121 (R$ 6,50), 122 (R$ 5,60), 
123 (R$ 7,80), 124 (R$ 15,00), 125 (R$ 80,00), 126 (R$ 29,90), 127 (R$ 
5,20), 128 (R$ 65,00), 129 (R$ 35,00), 130 (R$ 80,30), 131 (R$ 28,00), 
132 (R$ 2,90), 133  (R$ 34,90), 134 (R$ 38,00), 135 (R$ 58,00), 136 (R$ 
60,00), 137 (R$ 65,00), 138 (R$ 75,00), 139 (R$ 65,00), 140 (R$ 3,70), 
141 (R$ 3,50), 142 (R$ 20,00), 143 (R$ 95,00), 144 (R$ 50,00), 145 
(R$ 110,00), 146 (R$ 3,50), 151 (R$ 290,00), 152 (R$ 356,00), 153 (R$ 
45,00), 154 (R$ 35,00), 155 (R$ 25,00), 156 (R$ 40,00), 157 (R$ 60,00), 
158 (R$ 45,00), 159 (R$ 140,00), 160 (R$ 80,00), 161 (R$ 40,00), 162 (R$ 
3,00), 163 (R$ 15,00), 164 (R$ 15,00), 165 (R$ 12,00), 166 (R$ 28,00), 
167 (R$ 45,00), 168 (R$ 250,00), 170 (R$ 90,00), 171 (R$ 180,00), 172 
(R$ 380,00), 173 (R$ 100,00), 174 (R$ 80,00), 175 (R$ 195,00), 176 (R$ 
227,00), 177 (R$ 3,50), 178 (R$ 5,40), 179 (R$ 35,00), 180 (R$ 7,60), 
181 (R$ 23,00), 182 (R$ 22,00), 183 (R$ 14,80), 184 (R$ 12,00), 185 (R$ 
17,00), 186 (R$ 2,50), 187 (R$ 1,80), 188 (R$ 2,80), 189 (R$ 5,00), 190 
(R$ 15,00), 191 (R$ 30,00), 192 (R$ 120,00), 193 (R$ 50,00), 195 (R$ 
36,00), 196 (R$ 13,00), 197 (R$ 16,00), e 198 (R$ 5,60), perfazendo o va-
lor total de R$ 1.625.085,00; P C DIAS EIRELI, CNPJ 27.866.311/0001-94, 
vencedora dos itens: 03 (R$ 15,00), 08 (R$ 7,00), 09 (R$ 7,20), 11 (R$ 
13,00), 12 (R$ 15,00), 13 (R$ 20,00), 14 (R$ 30,00), 15 (R$ 58,00), 18 
(R$ 14,80), 19 (R$ 65,00), 20 (R$ 42,00), 21 (R$ 11,99), 22 (R$ 8,00), 23 
(R$ 20,00), 26 (R$ 7,00), 27 (R$ 18,00), 29 (R$ 2,10), 30 (R$ 19,50), 31 
(R$ 2,00), 37 (R$ 12,00), 41 (R$ 48,30), 44 (R$ 3,00), 45 (R$ 80,00), 47 
(R$ 13,00), 48 (R$ 12,00), 50 (R$ 8,90), 54 (R$ 2,40), 55 (R$ 18,00), 56 
(R$ 50,00), 57 (R$ 5,00), 58 (R$ 50,00), 61 (R$ 5,00), 62 (R$ 6,80), 63 
(R$ 48,00), 64 (R$ 64,85), 65 (R$ 49,00), 66 (R$ 4,80), 67 (R$ 48,00), 68 
(R$ 18,00), 69 (R$ 50,00), 71 (R$ 80,00), 72 (R$ 80,00), 73 (R$ 2,80), 75 
(R$ 2,60), 76 (R$ 3,00), 79 (R$ 4,00), 82 (R$ 15,00), 83 (R$ 15,00), 84 
(R$ 28,00), 85 (R$ 45,00), 86 (R$ 20,00), 87 (R$ 5,00), 88 (R$ 5,05), 89 
(R$ 20,00), 90 (R$ 13,00), 91 (R$ 18,00), 93 (R$ 18,00), 95 (R$ 5,00), 96 
(R$ 32,00), 97 (R$ 24,00), 98 (R$ 12,90), 99 (R$ 28,00), 100 (R$ 80,00), 
114 (R$ 5,30), 147 (R$ 24,60), 148 (R$ 43,00), 149 (R$ 22,80), 150 (R$ 
32,70), 169 (40,50), e 194 (R$ 169,80), perfazendo o valor total de R$ 
2.246.823,00;POLYMEDH.EIRELI, CNPJ 63.848.345/0001-10, vencedora 
dos itens: 01 (R$ 4,06), 02 (R$ 2,03), 04 (R$ 12,88), 05 (R$ 6,91), 06 (R$ 
52,50), 07 (R$ 6,50), 10 (11,05), 16 (50,00), 17 (25,00), 24 (R$ 2,19), 
25 (R$ 4,96), 28 (R$ 4,05), 32 (R$ 42,55), 33 (R$ 30,45), 34 (R$ 27,31), 
35 (R$ 27,11), 36 (R$ 3,45), 38 (R$ 9,24), 39 (R$ 11,38), 40 (R$ 21,33), 
42 (R$ 1,62), 43 (R$ 2,61), 46 (R$ 2,21), 49 (R$ 4,74), 51 (R$ 6,62), 52 
(R$ 9,24), 53 (R$ 2,12), 59 (R$ 70,82), 60 (R$ 31,11), 70 (R$ 10,30), 
74 (R$ 2,05), 77 (R$ 2,20), 78 (R$ 2,20), 80 (R$ 2,20), 81 (R$ 2,20), 92 
(R$ 10,30), e 94 (R$ 12,88), perfazendo o valor total de R$ 1.082.860,00.
Ordenador de Despesas:Jefferson Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 884867

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/1024-003-PMA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022-PE-PMA 

OBJETO: Aquisição de óleo Diesel S10 para recuperação de 88,55km 
de estradas vicinais no município de Abaetetuba, conforme convênio nº 
099/2022 celebrado pela Secretaria de Estado de Transporte - SETRAN 
e a Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Contratante: Município De Aba-
etetuba-Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com interveniência da Secretaria 
Municipal de Obras e Viação Pública - SEMOB, CNPJ: 05.105.127/0001-
99. Contratada: Contrato Adm.: Nº 2022/378-Pe-Pma. Fornecedor: E.M.C 
Comércio De Refinados De Petróleo Ltda, CNPJ 11.171.191/0002-51, Va-
lor Global de R$  683.000,00. Vigência: 01/12/2022 a 01/03/2023. Ord. 
Desp.: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 884868

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 

DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 059/2022-000034

PARTE:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ÁGUA AZUL 
DO NORTE; FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE ESCOLAR TERRESTRE, DESTINADO OS ALUNOS MATRICULADOS NA 
REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICIPIO DE ÁGUA AZUL 
DO NORTE - PÁ, (REPETIÇÃO DO OBJETO).; PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assina-
tura.; PREÇOS: Os preços estão registrados nos termos das propostas ven-
cedoras do Pregão Eletrônico para registro de preços nº 059/2022-000034, 
conforme abaixo: A Ata de Registro de Preços na integra está disponível no 
Portal da Transparência e no Mural de Licitações do TCM.;Empresa: NEW 
LOCACOES & SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 23.530.774/0001-20, estabe-
lecida à AV LIBERDADE, RIO VERDE, Parauapebas PA, representada neste 
ato pelo Sr(a). ANDRESSA JORGE MACHADO, C.P.F. nº 013.278.972-88, 
no valor de R$  1.528.645,00; Empresa: RIO PRETO TRANSPORTE E EM-
PREENDIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 23.054.972/0001-64, estabelecida à 
RUA RIO BRANCO, S/N, LOTE 04 QUADRA 38  SALA  C,  VALE DO ITACAIU, 
Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). JORGE ANDRÉ FERNANDES 
DE SOUZA, C.P.F. nº 20.954.622-03, no valor de R$ 428.360,00; Empresa: 
SOUZA E  RIBEIRO  TRANSPORTES  DE  PASSAGEIROS  LTDA; C.N.P.J. nº 
35.774.441/0001-25, estabelecida à AV BOLIVIA, CANADA VELHA, Água Azul 
do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). ENIO DE SOUZA RIBEIRO, 
C.P.F. nº 960.571.302-00, no valor de R$ 1.032,759,00; Empresa: TRADICAO 
TRANSPORTES  ESCOLAR  EIRELI;  C.N.P.J.  nº  09.635.677/0001-70, esta-
belecida à R VS 44, ZONA RURAL, Canaã dos Carajás PA, representada neste 
ato pelo Sr(a). MARA DE CASTRO PAIM LIMA, C.P.F. nº 016.386.461-63, no 
valor de R$ 360.700,00. DIEGO ALMEIDA VIEIRA CAMPOS - Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 884847

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 

DE ÁGUA AZUL DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 059/2022-000034

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
informa o RESULTADO do Pregão Eletrônico nº 059/2022-000034, Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE, DESTI-
NADO OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSI-
NO NO MUNICIPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PÁ, (REPETIÇÃO DO OBJETO).
Vencedores:  NEW LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; RIO PRETO TRANSPORTE 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI;  SOUZA E RIBEIRO TRANSPORTES DE  PASSA-
GEIROS LTDA; TRADIÇAO TRANSPORTES ESCOLAR EIRELE. DIEGO ALMEIDA 
VIEIRA CAMPOS - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 884848

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 

DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº059/2022-000034
No dia 30/11/2022 foi adjudicado e homologado o Pregão Eletrônico nº 
059/2022-000034, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR TERRESTRE, DESTINADO OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MU-
NICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICIPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE - 
PÁ, (REPETIÇÃO DO OBJETO).Vencedores:  NEW LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
no valor de R$ 1.528,645,00(Um Milhão Quinhentos Vinte Oito Mil, Seiscentos e 
Quarenta Cinco Reais.); RIO PRETO TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS EIRELI  
no valor de R$ 428.360,00(Quatrocentos e Vinte Oito Mil, Trezentos e Sessenta 
Reais ).SOUZA E RIBEIRO TRANSPORTES DE  PASSAGEIROS LTDA; no valor de 
R$ 1.032.759,00( Um Milhão Trinta e Dois Mil, Setecentos e Cinquenta e Nove 
Reais );TRADIÇAO TRANSPORTES ESCOLAR EIRELE  no valor de R$ 360.700,00( 
Trezentos e Sessenta Mil, Setecentos Reais). DIEGO ALMEIDA VIEIRA CAM-
POS - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 884849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2005/2022 
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado 
de julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a exe-


